
熊南発支セ 第 9-1号 

令和 6年 4月 吉日 

関係各位 

熊本県南部発達障がい者支援センターわるつ 

センター長 武藤 亮子 

（公印省略） 

 

令和 6年度 わるつ 発達障がい連続講座開催について 

（ご案内） 

春和の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当センターに対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当センターでは 2014年度（平成 26年度）より、県南各地域の支援者の皆様を対象とした、発達障が

いについての連続講座を開催しております。これまで毎年度、定員を超える多数のお申込みをいただいて参

りました。 

この度も、発達障がいのある方への支援スキルの向上とともに、ライフステージに応じた支援が切れ目な

く円滑につながっていく事、地域の支援体制の充実につながっていく事を目的に、下記及び別紙のとおり講

座を開催致します。時節柄ご多用中とは存じますが、貴機関所属の職員の皆様へのご案内とご参加の程、何卒

宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

内容：「令和 6 年度 宇城圏域 わるつ 発達障がい連続講座～発達障がい児・者支援の実践に向けて～」 

 募集用件：宇城圏域の支援者で 3回すべて受講できる方 

日時/開催方法: 

第 1回：【オンデマンド配信】令和 6年 6月 22日（土）～令和 6年 6月 30日（日） 

 第 2回：【会場開催】    令和 6年 8月 20日（火）9:30～12:30 

  第 3回：【会場開催】    令和 6年 8月 27日（火）9:30～12:00 

＜第 2回、第 3回の会場は、ともに宇土市中央公民館多目的室 1、2となります＞ 

講師：熊本県南部発達障がい者支援センターわるつ 職員 

募集人数：12名  お申し込み期限 令和 6年 5月 31日（金）まで 

参加費：無料 

講座内容・参加要件などの詳細は、チラシ・わるつホームページをご覧ください 

※受講可否を 6月 6日（木）までにメールにてお知らせ致します 

（お申込み多数の場合、業務内容や受講理由、支援年数などを参考に選考致します） 

わるつのメールアドレスを受信できるように設定をお願いします 

※連続講座を受講された方を対象としたフォローアップ研修を令和 7年 3月に開催予定です 

詳細につきましては、決定次第ご連絡致します 

 

【問い合わせ先】 

熊本県南部発達障がい者支援センターわるつ 

TEL：0965-62-8839 FAX：0965-32-8951 

MAIL：wa-roots@seiryu-hikawa.com      

担当：大石 松田 

mailto:wa-roots@seiryu-hikawa.com

